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Protokół Nr 144/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 5 kwietnia 2023 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Marcin Dziadzio  - Wicestarosta 

3. Barbara Dobek  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

1. Grażyna Kalita - Skarbnik Powiatu 

2. Dorota Kaczerowska - Sekretarz Powiatu 

3. Rafał Zieliński  - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetowych na rok 2023. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego pomiędzy drogą 

powiatową nr 1357C i rzeką Osą w miejscowości Lisie Kąty gmina Grudziądz. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie ogłoszenia 

otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań 

samorządu powiatowego w roku 2023 z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 

i dziedzictwa narodowego”, „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” oraz 

„Turystyki”. 

8. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Miasta i Gminy Łasin. 
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9. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

10. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych 

biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 

 5 na 5 Członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 5 kwietnia 2023 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie Zarządu 

nie wnieśli uwag i przyjęli go jednogłośnie. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia dotyczącego 

projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetowych na rok 2023 i poprosił Skarbnik Powiatu p. Grażynę Kalitę o przedstawienie projektu 

uchwały. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2023. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2023. 

Uchwała Nr 144/216/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetowych na rok 2023 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do projektu uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego pomiędzy drogą powiatową nr 1357C i rzeką Osą  

w miejscowości Lisie Kąty gmina Grudziądz i poprosił Kierownika Wydziału Geodezji 

i Nieruchomości p. Edwarda Wiatrowskiego o przedstawienie projektu uchwały. 

Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski przedstawił projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego pomiędzy drogą powiatową nr 1357C i rzeką 

Osą w miejscowości Lisie Kąty gmina Grudziądz. 
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Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy przepływa tamtędy rzeka Osa. 

Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski odpowiedział, że obszar,  

który objęto planem podzielony został na dwie części. Jedna część przeznaczona jest pod zabudowę, 

natomiast reszta objęta jest zakazem zabudowy, w związku z czym przy rzece Osie nie będzie 

pozwolenia na zabudowę. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku dalszych uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego pomiędzy drogą powiatową nr 1357C i rzeką Osą w miejscowości Lisie Kąty gmina 

Grudziądz. 

Uchwała Nr 144/217/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego pomiędzy drogą 

powiatową nr 1357C i rzeką Osą w miejscowości Lisie Kąty gmina Grudziądz stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

 Dalej Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia dotyczącego 

projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Kierownikowi Powiatowego zarządu Dróg w Grudziądzu i poprosił Kierownika Powiatowego 

Zarządu Dróg p. Rafała Zielińskiego o przedstawienie ww. projektu uchwały. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński przedstawił projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Powiatowego Zarządu 

Dróg w Grudziądzu. Powiedział, że pełnomocnictwo dotyczy realizacji zadania inwestycyjnego pn. 

„Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej nr 1397C Grudziądz-Turznice-

Dębieniec wraz z budową ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr1397C Grudziądz-

Turznice-Dębieniec”.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu. 
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Uchwała Nr 144/218/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Kierownikowi Powiatowego zarządu Dróg w Grudziądzu stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Dalej Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Wydziału Rozwoju, Edukacji 

i Zarządzania Kryzysowego p. Hannę Lotarską o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu 

w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 

negocjacji. 

Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska przedstawiła 

projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji. Wyjaśniła, że postępowanie dotyczy dostawy 

mebli na potrzeby Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Łasinie. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji. 

Uchwała Nr 144/219/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji stanowi załącznik nr 5  

do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do projektu uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert na wykonanie 

zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2023 z zakresu 

„Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”, „Wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej” oraz „Turystyki” i poprosił Kierownika Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania 

Kryzysowego p. Hannę Lotarską o przedstawienie projektu uchwały. 

Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska przedstawiła 

projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie ogłoszenia 

otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań 

samorządu powiatowego w roku 2023 z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego”, „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” oraz „Turystyki”. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 
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Wobec braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego zmieniający 

uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2023 z zakresu „Kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”, „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” 

oraz „Turystyki”. 

Uchwała Nr 144/220/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie 

ogłoszenia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań 

samorządu powiatowego w roku 2023 z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego”, „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” oraz „Turystyki” stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu.. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do następnego punktu posiedzenia dotyczącego 

projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta 

i Gminy Łasin, po czym przedstawił projekt ww. uchwały wraz z pismem wystosowanym przez 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej im. Macieja z Miechowa w Łasinie.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Skarbnik Powiatu p. Grażynę Kalitę o kwotę przeznaczoną  

w budżecie Powiatu. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita odpowiedziała, że zgodnie z uchwałą budżetową przeznaczono 

kwotę w wysokości 30 000,00 złotych. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio wyraził swoją wątpliwość odnośnie prośby o udzielenie dotacji  

ze względu na to, że wymienione w piśmie sprawy mają jedynie poprawić jakość i komfort usług. 

Według Wicestarosty p. Marcina Dziadzio nie są to niezbędne kwestie. Dodał, że Starostwo 

Powiatowe w bieżącym roku również zmaga się z pewnymi trudnościami finansowymi. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio stwierdził, że można dofinansować konkretny cel zamiast całego 

wyposażenia. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik przychyla się do wypowiedzi Wicestarosty p. Marcina 

Dziadzio. Uważa, że można wesprzeć konkretny cel. 

Starosta p. Adam Olejnik zgodził się z przedmówcami i dodał, że szpital wyraził potrzeby, które nie są 

najistotniejsze. Zaproponował również, że może podjąć rozmowę z dyrektorem szpitala na poruszony 

temat.  
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Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zwrócił się z prośbą do Skarbnik Powiatu p. Grażyny Kality  

o przygotowanie zestawienia przedstawiającego środki, jakie Starostwo Powiatowe przeznacza  

z funduszu własnego na poszczególne gminy. Wyjaśnił, iż ma to na celu pokazanie wszystkich zadań 

dofinansowanych przez Starostwo, ponieważ Radni skupiają się głownie na inwestycjach drogowych. 

Starosta p. Adam Olejnik zgodził się z Członkiem Zarządu p. Krzysztofem Klucznikiem,  

że postrzeganie zadań Powiatu jest zawężone głównie do inwestycji drogowych, które stały się 

pewnym wyznacznikiem, a rozwój lokalny, poziom życia i całe zaplecze społeczne również powinny 

być brane pod uwagę. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz z kolei powiedział, że skoro są zaplanowane środki  

w budżecie Powiatu, to należy je przekazać, ponieważ nie tylko społeczeństwo Miasta i Gminy Łasin 

korzysta ze szpitala ale również mieszkańcy innych gmin. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio wyraził swoje zdanie, aby dofinansować szpital ale na przyszłość 

dyrektor powinien wskazywać konkretne cele. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik również zgodził się, by poddać projekt uchwały pod 

głosowanie. Dodał także, że dofinansowując szpital, który należy do Miasta i Gminy Łasin, odciąża 

się finansowo Burmistrza Miasta i Gminy Łasin. 

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że w treści projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego jest 

mowa na temat Miasta i Gminy Łasin, natomiast wniosek został złożony przez Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej. Zaproponował, by uwagi co do udzielenia pomocy finansowej przedstawić 

na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Powiatu. 

Przy braku dalszych uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Łasin oraz postanowili 

przekazać niniejszy projekt pod obrady Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta 

i Gminy Łasin stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Pismo sygn. SPZOZLASIN/D/40/2/22 z dnia 16 stycznia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji 

wystosowane przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej im. Macieja z Miechowa  

w Łasinie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu dotyczącego spraw organizacyjnych, 

zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 
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1. Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg  

p. Rafała Zielińskiego o przedstawienie informacji na temat przetargu na przebudowę drogi 

powiatowej nr 1395C Biały Bór – Wałdowo Szlacheckie – Ruda. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że przetarg na przebudowę 

drogi powiatowej nr 1395C Biały Bór – Wałdowo Szlacheckie – Ruda jest dofinansowany przez 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg z roku 2022. Oznajmił, że w ramach przetargu złożone zostały 

oferty z dwóch firm, gdzie firma UNITRAK Sp. z o.o. przedstawiła korzystniejszą ofertę oraz jest 

wykonawcą budowy ścieżki pieszo – rowerowej wzdłuż danej drogi. Kierownik Powiatowego 

Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński dodał, że w budżecie przeznaczono na roboty budowlane kwotę 

4 949 000,00 złotych, więc należy dołożyć około 180 000,00 złotych do realizacji zadania. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafała 

Zielińskiego, czy w ramach ogłaszanych przetargów oferty są składane przez te same firmy, czy jest 

różnorodność. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że generalnie zgłaszają się 

firmy zlokalizowane na terenie Polski północnej. Dodał, że głównie są to firmy skupione  

w województwie kujawsko-pomorskim, ewentualnie z województwa pomorskiego, po czym 

stwierdził, że występuje różnorodność firm.  

Wobec braku uwag oraz pytań Członkowie Zarządu Powiatu wyrazili zgodę na dołożenie potrzebnych 

środków i podpisanie umowy z firmą UNITRAK Sp. z o.o.  

2. Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił treść pisma sygn. FN.3101.2.5.2023 z dnia 3 

kwietnia 2023 r. w sprawie przesunięcia brakujących środków na rozstrzygnięcie postępowania na 

wykonanie dokumentacji projektowej remontu drogi powiatowej nr 1413C Boguszewo – Czeczewo. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński dodał, że zaplanowana kwota w budżecie 

Powiatu Grudziądzkiego na realizację ww. zadania wynosi 20 000,00 zł. Następnie poinformował,  

że w postępowaniu pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej na remont drogi powiatowej nr 1413C 

Boguszewo- Czeczewo w km 3+102-4+640 wpłynęły następujące oferty: 

1) Biuro Projektów Konstrukcji Budowlanych „NEW AGE PROJEKT STEEL” Jakub Słupski,  

ul. Waryńskiego 20, 86-300 Grudziądz – cena ofertowa brutto: 27.675,00 zł; 

2) USŁUGI PROJEKTOWE inż. Marcin Różycki, ul. Zdziarska 83Y/2, 03-289 Warszawa – cena 

ofertowa brutto: 29.520,00 zł; 

3) MAKADAM Maciej Stachowicz, ul. S. Rożanowicza 21, 86-300 Grudziądz – cena ofertowa 

brutto: 35.055,00 zł; 
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4) NEOX  Sp. z o.o., ul. Wały Piastowskie 1/1508, 80-855 Gdańsk – cena ofertowa brutto:  

50.184,00 zł; 

5) Green Cities Infrastructure Sp. z o.o., ul. Jaśkowa Dolina 11b/3, 80-252 Gdańsk – cena ofertowa 

brutto: 104.550,00 zł. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, co zawiera przedmiotowa dokumentacja 

projektowa oraz do kiedy ma zostać zrealizowana. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że dokumentacja projektowa 

zostanie przygotowana w przeciągu 4-5 miesięcy. 

Członkowie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego wyrazili zgodę na przesunięcie brakujących środków  

w wysokości 7.765,00 zł na realizację zadania. 

Pismo sygn. FN.3101.2.5.2023 z dnia 3 kwietnia 2023 r. w sprawie przesunięcia brakujących środków 

na rozstrzygnięcie postępowania na wykonanie dokumentacji projektowej remontu drogi powiatowej 

nr 1413C Boguszewo – Czeczewo stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

3. Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński przedstawił treść pisma w sprawie 

wyrażenia zgody na zaniechanie rozpoczętych inwestycji. Wyjaśnił, że przedmiotowe działanie ma na 

celu uporządkowanie dokumentacji. 

Wobec braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na zaniechanie rozpoczętych inwestycji. 

Pismo sygn. FN.3101.2.6.2023 z dnia 3 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaniechanie 

rozpoczętych inwestycji stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

4. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, jak wygląda sprawa z budową chodnika 

w miejscowościach Wielki Wełcz i Zakurzewo. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że na najbliższą Sesję Rady 

Powiatu zostanie przygotowane pismo ws. wyrażenia zgody na utworzenie zadania inwestycyjnego 

celem przygotowania dokumentacji projektowej. Dodał, że dokumentacja zostanie przygotowana  

na 3 zadania: budowę chodnika w miejscowości Wielki Wełcz, budowę chodnika w Zakurzewie oraz  

na budowę chodnika w miejscowości Słup. 

5. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła w imieniu Kierownika Wydziału Rozwoju, 

Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanny Lotarskiej treść pisma z Gminnego Ośrodka Kultury  

w Świeciu nad Osą z prośbą o dofinansowanie turnieju piłki nożnej w Linowie. Dodała,  

że w ubiegłym roku Starostwo Powiatowe przekazało kwotę 300,00 złotych. 
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Starosta p. Adam Olejnik oraz Członkowie Zarządu wyrazili zgodę na dofinansowanie turnieju piłki 

nożnej kwotą 300,00 złotych. 

6. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła treść pisma dotyczącego XXVI Konkursu 

Zręczności Powożenia Zaprzęgami Parokonnymi, w którym zwrócono się z prośbą o dofinansowanie 

ww. Konkursu. Dodała również, że w 2022 roku Starostwo Powiatowe przekazało kwotę 1300,00 

złotych. 

Starosta p. Adam Olejnik oraz Członkowie Zarządu wyrazili zgodę na dofinansowanie XXVI 

Konkursu Zręczności Powożenia Zaprzęgami Parokonnymi kwotą 1300,00 złotych. 

7. Starosta p. Adam Olejnik przedstawił treść pisma z dnia 23 marca 2023 r. (wpływ do 

Starostwa Powiatowego w dniu 27 marca 2023 r.) w sprawie odroczenia spłaty 10 000,00 złotych 

zasądzonej wyrokiem sądu na rzecz Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Wydrznie oraz 

prośbę p. Dawida Kurkowskiego o odroczenie spłaty. Starosta p. Adam Olejnik dodał, że nie 

przychyla się tej prośbie, ponieważ nie jest znana sytuacja finansowa skazanego, gdyż nie wykazał 

odpowiedniej dokumentacji w tymże zakresie.  

Członkowie Zarządu jednogłośnie negatywnie rozpatrzyli przedmiotowy wniosek. 

Pismo w sprawie odroczenia spłaty zasądzonej wyrokiem Sądu Rejonowego w Grudziądzu, Wydział I 

Cywilny, z dnia 5 kwietnia 2022 r. (sygn. akt I C 1196/21) zmienionym wyrokiem Sądu Okręgowego  

w Toruniu, VIII Wydział Cywilny Odwoławczy, z dnia 17 sierpnia 2022 r. (sygn. akt VIII Ca 473/22) 

kwoty 10.000,00 zł na rzecz Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 3 w Białochowie oraz wniosek 

p. Dawida Kurkowskiego stanowią załącznik nr 11 do protokołu. 

8. Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że dnia 03 kwietnia 2023 r. został podpisany 

protokół w sprawie uzgodnienia projektu statutu Związku Powiatowo – Gminnego Przewozy 

Autobusowe Obszaru Grudziądzkiego. Oznajmił, że uzgodniono, że MZK stanie się podmiotem 

wewnętrznym Związku, w co najmniej 50% kilometrach. 

9. Starosta p. Adam Olejnik poinformował także, że organizowana konferencja na temat 

zdrowego żywienia cieszy się dużym zainteresowaniem. Powiedział, że swoją obecność potwierdziło 

większość zaproszonych gości włącznie z Głównym Inspektorem Jakości Handlu i Artykułów Rolno-

Spożywczych. 

10. Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski przedstawił treść 

pisma, w którym Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa wystąpił z propozycją nieodpłatnego 

przekazania 3 działek znajdujących się w ciągu drogi powiatowej. Oznajmił, że działki te aktualnie 

stanowią własność Skarbu Państwa, a przekazanie musi odbyć się zgodnie z przepisami prawa oraz 

musi zostać przygotowana uchwała Rady Powiatu w sprawie nadania zgody na nieodpłatne nabycie. 
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Starosta p. Adam Olejnik wyraził zgodę na przygotowanie odpowiedniej procedury wraz z projektem 

uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania zgody na nieodpłatne nabycie. 

W związku z brakiem innych spraw organizacyjnych do omówienia, zapytań i wolnych 

wniosków oraz wyczerpaniem się porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim 

za udział w spotkaniu, po czym zakończył 144 posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 
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